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פרשת השבוע, "וירא בלק בן ציפור, את כל אשר עשה ישראל 

לאמורי, ויגר מואב מפני העם מאוד, ויאמר מואב, עתה ילחכו 

הקהל את כל סביבותינו כלחוך השור את ירק השדה, ובלק בן 

ציפור מלך למואב בעת ההיא". 

מובא בספרים, למה הפסוק אומר "וירא בלק בן ציפור את כל 

עם  עשו  אשר  נאמר  לא  למה  לאמורי"?  ישראל  עשה  אשר 

את  ראה  ציפור  בן  בלק  הוא,  הפירוש  אלא  לאמורי?  ישראל 

יעקב  עשה  אשר  את  ראה  לאמורי,  ישראל  סבא  עשה  אשר 

ואיך ניצח אותם?  אבינו לאמורי, שניצח אותם במלחמה, 

לקחתי  "אשר  הצדיק,  ליוסף  אבינו   יעקב  שאומר  כמו 

מה  חז"ל  ואומרים  ובקשתי",  בחרבי  האמורי  מיד 

הפירוש בחרבי ובקשתי? "בצלותי, ובעותי", בתפילתי, 

ובבקשתי. זאת אומרת כל הכוח של יעקב אבינו, ושל 

ובבקשתם  בתפילתם  בפיהם,  הוא  ישראל,  עם  בניו 

הם  מה',  ובקשתם  תפילתם  ידי  על  יתברך,  מהבורא 

פועלים ישועות והצלחות, ניצחונות למעלה מדרך הטבע, 

אין שום הבנה והיגיון בניצחונות שלהם. מזה פחד בלק מלך 

מואב מאוד. 

אחים ואחיות יקרים, הכוח האמיתי שלנו אנו עם ישראל, עמו 

של אלוהים, אינו בכוח הזרוע, ואינו תלוי בכלי מלחמה כאלה 

"כי   ," ה'  בשם  ואנחנו  בסוסים  ואלה  ברכב  "אלה  ואחרים, 

בקשתי לא אבטח וחרבי לא תושיעני" "סוס מוכן ליום מלחמה 

ולה' התשועה", ועוד פסוקים רבים המדברים בעניין זה, שאנו 

עם ה' איננו תלויים בשום דבר גשמי כזה או אחר, אלא אך ורק 

המלך  דוד  וכמו שאמר  העולם.  והיה  מי שאמר  של  בניצחונו 

ע"ה לגוליית הפלישתי, "אתה בא אליי בחרב וחנית, ואני בא 

אליך, בשם ה' אלוהי מערכות ישראל". 

אפשר  אי  כזה  כוח  מול  וודאי  מוות,  פחד  בלק  פחד  מזה  אכן 

לעמוד, אין שום מכונת מלחמה שיכולה להכריע דבר כזה, ולכן 

הלך בלק לבקש ולחפש אדם כזה, שגם הוא כוחו בפיו, ומצא 

את בלעם הרשע, נביא האומות אשר כוחו בפיו, אדם רשע ורע 

מעללים, שידע לכוון את אותה השעה שבה הקב"ה כועס, ובו 

ברגע לקלל את ישראל ח"ו. 

אחיי ורעיי, הבה נתבונן על התקופה האחרונה שעברה 

על עמינו עם הקודש השוכן בציון, מי היה מאמין, 

מי יכול היה לדמיין את הניצחון המזהיר הזה, מול 

הטרור  מלכת  ומאיימת,  וענקית  גדולה  מדינה 

הערבי, פרס, אשר הילכה אימים על עם ישראל 

חזרה  אשר  בכלל,  כולו  העולם  כל  ועל  בפרט, 

להשמיד  הוא  רצונה  שכל  כך,  על  ושנן,  חזור 

ח"ו את מדינת ישראל, ולכך ורק בשביל כך ביקשו 

על  חולם  היה  מי  מאמין?  היה  מי  אטומי,  נשק  להשיג 

מהלך שמיימי כזה? "הן עם כלביא יקום וכארי יתנשא, 

לא ישכב עד יאכל טרף, ודם חללים ישתה" ישתבח שמו 

טובות  כמה  עולמים,  ולעולמי  לעד  המלכים  מלך  של 

מחויבים  ביותר  אך  תודה,  לו  אנו  חייבים  כמה  גמלנו, 

אנו לדעת, שכל כוחנו הוא בזכות התפילות, והבקשות, 

ויגנו  מגינים  הם  ורק  שהם  הקדושה,  התורה  ולימוד 

עלינו מכל צר.

                                         שבת שלום ומבורך.
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הבה נצייר לעצמנו אדם שהשקיע את כל הונו ברכישת מכונית 
מרצדס חדישה, שכדי להחליף בה מראה, צריך למכור כליה... 

במשך תקופה הוא נוסע בכל כבישי הארץ ונהנה מכל רגע. והנה 
חושב  האדם  אדומה.  נורה  לה  נדלקת  הדרך  באמצע  לפתע 
לעצמו: "זה לא מתאים לי עכשיו באמצע הדרך, מה אסע עכשיו 

למוסך? מי יודע כמה זה יעלה לי? מה עושים?!" 
לפתע עולה בדעתו רעיון מבריק. הוא מתכופף למטה, מאתר את 
חוט החשמל המזין את הנורה האדומה ומנתק אותו. "יופי עכשיו 

אין מנורה אדומה, אפשר לנסוע בחופשיות!" 

שוטה בעולם! בכך שניתקת את המנורה רק התעלמת מהבעיה 
במקום לפתור אותה! 

ילדים  כאשר  ובהשתקה.  בטיוח  עוסק  היום  החיצוני  העולם 
אותם  לכנס  במקום  עבורם מתנ"ס  מקימים  ברחובות,  מסתובבים 
יסודי  לשינוי  אותם  שיובילו  ערכים  בהם  ולהשריש  תורה  לשיעורי 
ואמיתי. חז"ל אומרים: "אם פגע בך מנוול זה משכהו לבית המדרש, 
אם אבן הוא נימוח, אם ברזל הוא מתפוצץ", )סוכה נב ע"ב(. תביא 
את הילד הזה ללמוד תורה, תשנה לו את תפיסת העולם ורק כך 

יעלה בידך להעלות אותו על דרך המלך!

לשליחת טור אישי שלחו מייל
 

karvenu1@gmail.com

 

חזרתי בתשובה בזכות הרב רפאל זר  ומאז הרב מלווה אותי 
צעד צעד. לאחרונה התייעצתי עם הרב לגבי מעשרות אם 
חייב לתת והרב אמר לי שאני אתן מעשרות ואראה ברכה. היה 
לי קצת קשה עם זה אבל לא עשיתי חשבון ועשיתי כמו שהרב 
אמר. אני עובד תחזוקה בעירייה, ופתאום התגלה לי שהעייריה 
משלמת כסף עבור ביגוד. ואני אף פעם לא קיבלתי כסף על 
זה. אז בדקתי את הנושא כמו שצריך דיברתי עם האחראים 
 7 כסף  לי  שחייבים  ומצאו  בדקו  והם  בעירייה  הכספים  על 
שנים אחורה על ביגוד. בסך הכל זה יוצא 20,000 שקל... וכל 
הסיפור קרה קצת זמן אחרי שהתחלתי לתרום מעשרות.... וכל 

מי ששומע לתלמידי חכמים רק מרוויח.



 ּ סְביִבתֵֹינו כלָּ  אֶת  הַקָּהָל   ּ ילְחֲַכו ה  עַתָּ מִדְיןָ  זקְִניֵ  אֶל  מואָֹב  "ויַאֹּמֶר 

דֶׂה ובּלָקָ בןֶּ צפִּורֹ מֶלךְֶ למְואָֹב בעֵָּת הַהִוא:" ורֹ אֵת ירֶֶק הַשָּ כלִּחְךְֹ הַשּׁ

מה העניין של דימוי עם ישראל לשור שאוכל את ירק השדה?

רש"י אומר במקום, שכל מה שהשור אוכל ממנו אין בו ברכה.

מסביר העיקר שפתי חכמים, כיון שהשור אוכל את הירק מהשורש כך עם 

ישראל עוקרים את אויביהם מהשורש.

אולם עדיין יש לבאר מדוע דווקא כאן דימו את עם ישראל לשור? 

ועוד צריך ביאור, הרי ידוע שנאמר אצל יוסף הצדיק: "בכור שורו הדר לו 

ולא באכילה  וקרני ראם קרניו", רואים כאן שמודגש עניין הקרניים בשור 

שלו, למה אצלנו מובא בשור עניין האכילה?

בס"ד נראה לי לבאר נפלא ביותר, השור הוא כנגד יוסף הצדיק, שנאמר: 

"בכור שורו הדר לו", וכאן דווקא דובר עניין הפה, כיוון שבלק חיפש מישהו 

שיש לו כוח בפה בשביל לקלל את עם ישראל,

"כלחוך השור את ירק השדה", עשב השדה אלו הן הרשעים, כפי שנאמר: 

"בפרוח רשעים כמו עשב".

ומה עניין דווקא יוסף הצדיק?

בזמן שיוסף היה בבור ופרעה קרא לו לפתור את חלומו, אמר פרעה ליוסף: 

"שמעתי שאתה פותר חלומות".

ענה לו יוסף הצדיק: "בלעדי, אלוקים יענה את שלום פרעה", אני כלום! 

מה שהקב"ה ישים בפי אותו אדבר.

להבדיל אלף אלפי הבדלות, בלק שלח מלאכים לבלעם לקרוא לו לקלל את 

עם ישראל. נאמר שם: "ויַאֹּמֶר בלִּעְָם אלֶ־בלָּקָ הִֽנהֵּ־באָתִי אלֵיֶךָ עַתָּה הֲיכָל 

ֵּֽר". ִׂים אלֱהִֹים בפְּיִ אתֹוֹ אדֲַב ָּברָ אשֲֶׁר ישָ ַּברֵּ מְאומָּה הַד אוכַּ֖ל ד

יכול לומר כלום, מה שישים  ליוסף הצדיק, אני לא  ניסה להידמות  בלעם 

השם בפי אותו אדבר! 

אמר בלעם: הרי יוסף אמר כך לפרעה, ועלה לגדולה עד שנעשה משנה 

למלך מצרים, ופרעה נתן בידו לקבל החלטות בכל דבר ועניין, עד שאמר 

פרעה שאיש לא יכול להרים את ידו בלי רשותו של יוסף. גם אני יאמר כך 

להקב"ה ועל ידי כך יעלה אותי לגדולה על ידי בלק.

אולם, ההבדל הוא תהומי בין יוסף הצדיק שבאמת הרגיש שהוא כלום ולא 

מגיע לו שום כבוד, והכל שייך להשם יתברך, לבין בלעם הרשע שחיפש 

כסף וזהב וכמה שיותר כבוד, כמו שמצינו בפסוקים "אם יתן לי בלק מלא 

כסף וזהב", זה היה כל מהותו ורצונו.

לאחר שבלעם ניסה לקלל את עם ישראל פעמיים ולא הצליח, ניסה בדרך 

הרע"  "עין  בהם  ייתן  אני  אמר  הרע",  "עין  של  כוח  לבלעם  היה  אחרת, 

יוסף  מזרעו של  ישראל הם  הזה שכח, שעם  אותם. אמנם הרשע  ויכלה 

הצדיק, שנאמר בו שלא שולטת בו עין הרע, וכפי שאומרת הגמרא במסכת 

ברכות )כ ע"א(: 

עינא  ביה  שלטא  דלא  אתינא,  קא  דיוסף  מזרעא  "אנא  יוחנן:  רבי  אמר 

בישא )כלומר, אני מזרעו של יוסף באתי, שלא שולטת בי עין הרע(, דכתיב 

)בראשית מט כג( בן פורת יוסף בן פורת עלי עין ]בנות צעדה עלי שור[" 

ואמר רבי אבהו: אל תקרי עלי עין אלא 'עולי עין'.

יוסי ברבי חנינא אמר מהכא: )בראשית מח טז( "]המלאך הגאל אתי  רבי 

מכל רע יברך את הנערים ויקרא בהם שמי ושם אבתי אברהם ויצחק[ וידגו 

לרוב בקרב הארץ": מה דגים שבים, מים מכסין עליהם ואין עין הרע שולטת 

בהם - אף זרעו של יוסף אין עין הרע שולטת בהם.

ולכן אינך יכול להטיל בהם עין הרע.

מֽוצֹיִאםָ  "אלֵ  אמר:  ישראל,  את  בלעם  שבירך  בזמן  לרמוז,  עוד  ואפשר 

מִמִּצרְָיםִ כתְּֽועֲֹפת רְאםֵ לֽוֹ" – אפשר לומר, ראם הוא השור, הוא יוסף הצדיק 

שהשביע את עם ישראל שלא יצאו ממצרים עד שייקחו את ארונו אתם, 

וזכותו של יוסף עמדה להם.

ועוד יש לרמוז, שבלעם שבירך את עם ישראל: "הן עם לבדד ישכון ובגויים 

לא יתחשב". התכוון ליוסף הצדיק, שהיה לבדו בארץ מצרים בארץ הטמאה 

לגדולה  עלה  אלא  לרעה,  עליו  השפיע  שלא  מספיק  ולא  בעולם,  ביותר 

ונעשה משנה למלך, האכיל את אחיו בימי הרעב, ונשאר בצדקותו.

וכן העמיד את שני בניו מנשה ואפרים, שיעקב אבינו ע"ה אמר: "בך יברך 

ישראל". 

למה דווקא בהם ולא בבניו השבטים הקדושים?

אמר יעקב אבינו ע"ה, בני גדלו בסמוך אלי, ולא היו בסביבה טמאה. אולם 

רשעים,  אנשים  סביב  בעולם,  ביותר  הטמאה  בארץ  לבד  גדלו  יוסף  בני 

בבחינת "הן עם לבדד ישכון", וגדלו בתורה ויראת שמיים ולא התערבו עם 

הסובב, בהם יברכו את עם ישראל, שידעו להיזהר מכל הסביבה הרעה.

לבדד  עם  "הן  הוא:  ישראל,  עם  של  והשמירה  ההצלחה  סוד  שכל  כיוון 

ולא מתחברים עם אומות העולם,  ובגויים לא יתחשב", שהם לבד  ישכון, 

ועל ידי כך אינם לומדים ממעשיהם הרעים.   

ולכן ייעץ בלעם הרשע לבלק, דע לך הדבר היחיד שתצליח בו לכלות את 

בעריות, משום שנפשו של האדם מחמדתם  אותם  להחטיא  ישראל,  עם 

ועל ידי זה עם ישראל חלילה יתערבב עם אומות העולם, ולא יישאר לבד 

בבחינת "הן עם לבדד ישכון", וחלילה לא תהיה שמירה על ישראל, ואומות 

העולם יוכלו לכלות בהם בר מינן.



א. מי שאכל עוגה כשיעור, וגם אכל מפירות שבעת המינים כשיעור, 
ורוצה  אחרונה,  ברכה  המחייב  שיעור  ספק  אלו  מפירות  אכל  וחבירו 
פי  ידי חובה, אף על  יוצא  ידי חובה בשמיעת הברכה מחבירו,  לצאת 
וכן אם חבירו אכל ספק שיעור  שחבירו כולל בברכתו גם על המחיה. 
למרות  מחבירו,  הברכה  בשמיעת  חובה  ידי  לצאת  שיכול  מהעוגה, 

שמוסיף בה גם על הפירות. 
ב. בשבת ובמועדים ובראשי חודשים מזכירין בברכה מעין שלש מעין 
המאורע. ואם שכח מלהזכיר, אם לא אמר שם ה' בסיום הברכה, חוזר 
וכו' וחותם. אבל אם  לומר הזכרת מעין המאורע, וימשיך כי אתה טוב 

הזכיר שם ה', חותם כדרכו ואינו חוזר. 
ג. אין להזכיר מעין המאורע בחנוכה ופורים בברכה מעין שלש. ובדיעבד 

אם עבר והזכיר בה מעין המאורע לפני החתימה, אינו חוזר לברך. 
''ברית  בה  והוסיף  שלש,  מעין  ברכה  בנוסח  בטעות  ששינה  מי  ד. 
כמשנה  חשיב  לא  המתוקנת,  הברכה  מנוסח  ששינה  אף  ותורה'', 

ממטבע שטבעו חכמים בברכות, ובדיעבד אין לחוש לזה
להוסיף  ואין  ועל המחיה.  הארץ  על  לומר:  צריך  הברכה  בחתימת  ה. 
''ועל הכלכלה'' כפי שמודפס בכמה סידורים. ואף מי שהורגל לחתום 
ובסמוך  כאמור.  מנהגו  ישנה  הכלכלה'',  ועל  המחיה  ועל  הארץ  ''על 
לחתימה נכון לומר: ונודה לך על הארץ ועל המחיה ברוך אתה ה' וכו'. 
ומכל מקום בזה הרוצה לומר ונודה לך ה' אלוקינו על הארץ ועל המחיה 

ועל הכלכלה, רשאי לומר כן. 
וגם אכל תפוחים, או שאר פירות  ו. אם אכל מפירות שבעת המינים, 
העץ, אינו מברך על התפוחים בורא נפשות, שגם הם בכלל על העץ, 
שגם הם פרי העץ הם. וכן הוא הדין אם אכל כזית ענבים, וחצי כזית 
מלפפון, וחצי כזית תפוז, שבזה מברך מעין שלש, ופוטר את המלפפון 
והתפוז מברכה אחרונה. אבל אם אכל תפוחים ושתה יין, או אכל פת 
הבאה בכיסנין, מברך נפשות ואחר כך על הגפן או על המחיה. וכל שכן 
אם אכל בשר או פרי האדמה ושתה יין או אכל משבעת המינים, שצריך 
לברך על כל אחת ואחת. והוא הדין אם אכל בשר ודגים ואכל מחמשת 

המינים שאין ברכת על המחיה פוטרת את הבשר ואת הדגים. 
יותר מ-18  ז. מי שאכל עוגה שיעור כזית, ואכל פרי משבעת המינים 
גרם, רשאי להוסיף בברכת על המחיה ''ועל פרי העץ'' ובחתימה יאמר: 
ברוך אתה ה' על הארץ ועל המחיה ועל פירותיה. אבל בפחות מ-18 

גרם, אין לו לכלול על העץ ועל פרי העץ בברכת על המחיה

הקודים  לא  הם  האשה  של  השיחה  של  שהקודים  רבות  פעמים  הדגשנו 

של השיחה של האיש. אשה מטבעה היא רגשית יותר ולכן צורת החשיבה 

יותר  האיש  לעומתה,  בעלה.  אצל  מובנת  תמיד  ולא  שונהָ  שלה  והשיחה 

שכלי, מחשבותיו פרקטיות יותר והוא שואף לפתרון טכני לבעיות. על האיש 

להבנה  להגיע  כדי  לפיהם  ולהתנהל  השונים  הקודים  את  להכיר  והאשה 

אותה,  מטרידים  או  לה  דברים שמציקים  לבעלה  מספרת  כשאשה  הדדית. 

להסכים,  להקשיב,  רק  אלא  'הבעיה',  את  לפתור  צורך  אין  הפעמים  ברוב 

צמאה...  אני  לו:  ואמרה  לבעלה  פנתה  שושי  רגשית.  השתתפות  ולהביע 

מיד בעלה השיב לה: אז תשתי, יש מים. מעניין, האם שושי לא חשבה על 

זה לבד? זה ממש פתרון גאוני... למחרת אמרה לו שושי: אני עייפה... ושוב 

קפץ בעלה ואמר: אז תשני, יש מיטה. מעניין, כשהיא הייתה רווקה היא לא 

שתתה וישנה? בשביל הפתרונות האלה היא הייתה צריכה להתחתן? בעל 

יקר, כשאשתך אומרת לך 'אני צמאה' אני עייפה' היא לא מתכוונת שתפתור 

לה את הבעיה בצורה טכנית, אלא היא אומרת לך תתייחס אלי, תתעניין בי... 

לכן תאמר לה: מה, את צמאה?... אוי ואבוי... ממתי את צמאה? והיא תענה: 

איך החזקת מעמד עד עכשיו?  מהצהרים... תשאל אותה: מה את אומרת, 

והיא תענה: אתה לא צריך להגזים זה לא כל כך נורא... מצד שני גברת יקרה, 

אל תכעסי עליו אם הוא לא הבין את המסרים הסמויים שלך, כי בטבע שלו 

הוא מחפש פתרונות טכניים לבעיה, ושואף לסיים בזה את השיחה. קוד נוסף 

בדיבור ישנו אצל האשה זה להבין דבר מתוך דבר. לפעמים כשהיא אומרת 

משהו היא מתכוונת לעוד משהו. היא פנתה אליו ואמרה: איציק בוא נעשה 

סיבוב. סיבוב הכוונה קניות. זאת אומרת, שים כרטיס ויזה בכיס של החולצה, 

סיבוב,  הוא שמע  מזומן.  ובכיס השמאלי  הימני של המכנסיים,  בכיס  צ'קים 

מיד לבש את הטרנינג ויצא איתה. הם הגיעו לקיוסק והיא בקשה ממנו: קנה 

לי ארטיק... והוא אמר: אמרת סיבוב, לא הבאתי כלום... זוהי דוגמא קלאסית 

למה שמסתתר מאחורי הבקשה 'סיבוב'. זאת ועוד, כשהגברת אומרת משהו 

וכידוע המנגינה  את המנגינה  גם  אלא  המילים  את  רק  לא  לשמוע  צריכים 

משנה משמעות. נשאלת השאלה: כיצד אפשר להגיע להבנות דקות כאלה 

שעה.  במשך  יום  כל  השני  עם  אחד  לדבר  שצריך  לכך  התשובה  בשיחה? 

ואת  הקודים  את  להכיר  נלמד  וכך  שעות,   365 שדיברנו  יוצא  שנה  ולאחר 

הניואנסים בדיבור, בהבעות הפנים ובהעברת מסרים.

מדיני ברכת מעין 
שלש

קודים בדיבור

יש בזה קצת בעיה, והדבר תלוי מה היה קודם לכן, אם הסיבה לחיות יותר במנוחה ובהנאה יש לעכב. אך כשיש בעית צפיפות או קשיים אחרים מותר.

לכבוד הרב מוצפי שליט"א, בני מסיים הרחבת דירה לאחר עיכובים,
האם יש מניעה להיכנס לדירה המורחבת ולעשות חנוכת בית בתוך ימי בין המצרים 

)לפני ר"ח אב(?

מרן הראשון לציון רבי יצחק יוסף שליט"א:



מתוך שו"ת אליבא דהילכתא ד"ח

למכור את המחלה לגוי איך זה עובד ?

ישנה סגולה לרפואה מכל חולי שהביא ספר חסידים )סי' תמ”ה(. שימכור 

מחלתו לגוי. כגון שיבקש מהגוי שיקנה מחלתו בשקל אחד )כלומר שהגוי יביא 

לו שקל עבור קניית מחלתו(, וכשכר טירחה על כך ישלם לגוי מאה שקלים 

)כך שהגוי יסכים לעשות זאת(. וכשנותן את התשלום לגוי, טוב שיתן לו ביד 

שמאל )יד שמאל שלך(, וגם בזה יכוין להעביר לו את המחלה, ועכ”פ יעשה כן 

באופן שלא יהיה חילול ה’ ח”ו. וכ''כ מהר''י סופר בכף החיים או''ח )סימן קטז 

קמ( אם אדם א' חלם חלום רע ובא אחר וקנה החלום ממנו יכנס במקומו. 

וכן אם א' חולה ובא וקנה החולי ממנו יכנס במקומו ס"ח סי' תמ"ה. וגם אני 

שמעתי מאדם גדול שראה בעיניו גוי שמכר החולי והמוכר נתרפא והקונה 

תכף נלכד בחולי. 

שאלה: האם מותר לשרוף שער הזקן או הראש. ואדם שהולך לספר או 

בוער  ליד תנור  ואם מסתפר  יעשה עם שערותיו.  שמסתפר בביתו מה 

ושערותיו נשרפים בתנור?

ואם  וראשו  או שער משאר שערות שבגופו  זקנו  לשרוף שער  אסור  תשובה: 

מערב בהם דבר נוסף בשריפה אין חשש ולכן המסתפר בביתו או אצל הספר 

שזורק את השערות לאשפה המרכזית שאז השריפה נעשית בתערובת עם עוד 

נופלים שם  ושערותיו  תנור  ליד  או המתגלח  אבל המסתפר  אין חשש.  דברים 

ונשרפים לבדם יש להיזהר בזה ויש בדבר זה סכנה שקובר את בניו בר מינן.

היה עליי לעבור ניתוח לזיקוף הצוואר. ביקשתי שהרב יערוך לי פדיון נפש והייתה סיעתא דשמיא גדולה מאוד! חוץ מזה שהם הצליחו 
לזקף לי את הצוואר, בדרך כלל בניתוח מהסוג הזה חותכים גם דרך הצוואר וגם דרך הגרון ופעם ראשונה באותו בית חולים בו עברתי 
את הניתוח, ניסו לעשות זאת רק דרך הצוואר, וברוך השם הייתה הצלחה גדולה וכך זה מנע ממני הרבה סבל בהתאוששות. יישר כח 

גדול לרב. 
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הנישואין  לאחר  מיד  לתינוקת.  ואב  וחצי  שנתיים  נשוי  ירושלמי,  אברך  אני 

הצליחה אשתי למצוא מקום עבודה במשרד רציני. שמחנו מאד שכן זה אפשר 

בהריון  כי אשתי  כעבור מספר שבועות התבשרנו  רע.  לא  ברווח  לחיות  לנו 

קיבלה  חודשים  חמישה  שלאחר  אלא  הפנים,  הארת  על  להקב"ה  והודינו 

אשתי בצהרי יום קיצי אחד מכתב פיטורין מנומס ולקוני מדי "אנו מודיעים לך 

על סיום עבודתך במשרדנו ומאחלים לך הצלחה בהמשך דרכך". הופתענו 

מאד והיו לכך מספר סיבות: הבוס היה מרוצה ממנה, הפיטורין בוצעו יומיים 

5 תלושי  ללדת,  אישה שעתידה  לפטר  אסור  לפני התאריך הקובע שממנו 

למצוא  הסיכויים  וגם  הלידה  חופשת  בכספי  אותה  מזכים  אינם  המשכורת 

עבודה במצבה שאפו לאפס. אודה ולא אבוש שרתחתי מזעם על הבוס חסר 

הלב, רציתי לנסוע למשרדו ולהשמיע כלפיו כמה משפטים נוקבים, אבל אשתי 

עצרה בעדי מלעשות כן ואף מנעה ממני מלעשות זאת בטלפון ואמרה: "אם 

אנחנו מאמינים שפרנסה משמים ושהכל לטובה, אז מדוע בשעת ניסיון כל 

התאוריה הזו מתנפצת... למה לכעוס? הפיטורין נעשו כחוק, הקב"ה מעמיד 

אותנו במצב בו אנו אמורים להתחזק באמונה ולא לאבד עשתונות". עברנו 

לא  ומים,  בקושי שלמנו חשמל  הכיס,  מן  כלתה  מאד, הפרוטה  ימים קשים 

לזעזע  איך  לנו מניין לשלם שכירות. הבלגתי אבל בראשי עלו רעיונות  היה 

את הבוס. בשעה טובה זכינו לתינוקת מקסימה, בשבת שלאחר קריאת השם 

זאת  בכל  אולי  לברר  כדי  לאומי  לביטוח  ניגשנו  שכירות,  לשלם  אמור  הייתי 

מגיעים לנו כמה פרוטות. הפקידה הביטה בחמשת התלושים והפטירה: "את 

לא זכאית לדמי חופשת לידה... זה ברור לך", שתקנו וקמנו לצאת. לפתע החל 

 ₪ 80 3 תלושים של  עוד  רואה פה שקיבלת  "אני  מבטה הקשוח להתעדן 

לחודש כשהיית נערה בת 17 , התלושים הללו מצטרפים לתלושים החדשים". 

לימודי  בימי  ואני  תקופה,  באותה  וחלתה  משרדים  בניקיון  עבדה  אימי  "נכון 

בסמינר החלפתי אותה כמה פעמים". הפקידה חייכה, "גבירתי את זכאית לדמי 

כיסה את ההלוואות שלקחנו לשכירות  אבטלה..." שמחנו מאד, הכסף הזה 

ואף נותר לנו מעט כסף. כעבור חודשיים וחצי ראינו מודעה שמחפשים מזכירה 

בכירה למשרד גדול ומפורסם בתנאי העסקה מצוינים. "תנסי", הצעתי לאשתי, 

"אין סיכוי הם מחפשים מישהי עם ניסיון", אמרה. ובכל זאת לאחר יומיים היא 

כדי שתצליח להתקבל, לפחות  וידידים  לראיון, הפעלתי המון קשרים  ניגשה 

15 נשים בעלות ניסיון רואיינו באותו יום, בשעת לילה קיבלנו טלפון ממנהלת 

המשרד הגדול שאמרה "התקבלת לעבודה, מחר ב -10:00 חתימת חוזה", 

שמחנו לשמע הבשורה. לאחר חתימת החוזה המכובד שכלל משכורת מצוינת 

לתפקיד  שזכיתי  הסיבה  מה  לדעת  "אשמח  אשתי:  שאלה  רבות  והטבות 

המכובד", ובליבה חשבה שמא אחד מקרובנו שהכיר את בעלי המשרד פעל 

בנידון. המנהלת השיבה: "חשבתי שאת יודעת, הבוס הקודם שלך הוא משרד 

משנה הנותן שירותים למשרדנו, הוא המליץ עליך בחום רב וסיפר על מסירותיך 

וכשרונך והבטיח לי מפורשות שנרווה ממך נחת למרות שאת צעירה וחסרת 

קצת ניסיון ואני מאמינה לכל מילה שלו, הוא הספק הכי אמין ורציני שלנו".... 

זהו שכרה של ההתגברות. )קובי לוי(


